嘉義縣溪口鄉柳溝國民小學102年度改善無障礙校園環境計畫
一、學校環境概述

柳溝國小位於嘉義縣溪口鄉偏遠地區，交通不便，學區家長多為務農。本校與社區結合，是社區的學習中心，更是其文化堡壘。
本校疊溪分校教室前步道，水泥步道產生裂痕並凸起，對學童的行走及活動安全造成很大的威脅，急需改善以維護學童的學習生活安全。

學校建築雄偉、安全、美觀，目前美中不足的是無障礙校園仍顯不足。雖然學校目前沒有肢體殘障學生與同仁，但適逢殘障貴賓、家長蒞校指導時，往往在學校動線上顯得窒礙難行。
希望今年學校能通過改善無障礙校園環境計畫，給予補助經費，改善學校的障礙環境設施，成為一個真正有愛無礙的友善校園！
二、改善項目
	項次
	改善項目
	數量（處）
	說　　　明
	預　估　經　費
	建物使用執照日期及文號

	1
	本校禮運樓東側-室外無障礙通路
	1
	新建--學校無障礙通路-校園區操場、東側門出入口連接本棟建築物需做通路與坡道不鏽鋼欄杆(殘障扶手) ，以維護安全以維護安全。
	50000
	86年4月1日85年嘉建局管使字第00054號

	2
	疊溪分校-連接前棟與後棟教室的室內無障礙通路
	1
	整建--疊溪分校連接前棟與後棟教室的路面不平--需要改善通路坡道，進行坡道整平，並且需要加強護欄，以維護安全以維護安全。
	48500
	91年5月30日91年嘉工局管使字第00081號

	合　　　　　　　　　計
	98,500
	

	備　　　註

（身心障礙人數）
	肢障：教職員工0   人，學生0  人

（請註明使用輪椅  人；或使用其他輔具名稱及人數）

智障：學生  2   人

語障：學生  0   人

多障：學生  0   人

學障：學生  1   人

聽障：學生  0   人

嚴重情障：學生   0  人


	現  況  照  片 說 明
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	1.柳溝本校禮運樓室外無障礙通路、坡道不鏽鋼欄杆(殘障扶手)、無障礙引導標誌，
  學校無障礙通路--校園區操場連接本棟建築物需做通路、坡道不鏽鋼欄杆(殘障扶手)、無障礙引

  導標誌，以維護安全。  
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	2.疊溪分校連接前棟與後棟教室的路面不平--需要改善通路坡道，進行坡道整平，並且需要加

 強護欄，以維護安全以維護安全。 

	[image: image5.jpg]



	[image: image6.jpg]




	2.疊溪分校連接前棟與後棟教室的路面不平--需要改善通路坡道，進行坡道整平，並且需要加

 強護欄，以維護安全以維護安全。

	

	工程名稱：柳溝國小101年度改善校園無障礙環境工程

	施工地點：嘉義縣溪口鄉柳溝國民小學

	項次
	工程項目
	單位
	數量
	單價
	複價
	備註 

	壹
	柳溝國小室外無障礙通路
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	地坪混凝土打除
	式
	1.00 
	3,000.00 
	3,000.00 
	　

	2
	砌磚
	m2
	10.00 
	600.00 
	6,000.00 
	　

	3
	地坪止滑粉刷
	m2
	35.00 
	500.00 
	17,500.00 
	　

	4
	無障礙引導標誌
	塊
	2.00 
	500.00 
	1,000.00 
	　

	5
	坡道不鏽鋼欄杆(殘障扶手)
	m 
	15.00 
	1,500.00 
	22,500.00 
	　

	貳
	疊溪分校室外無障礙通路
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	地坪打毛處理
	m2
	50.00 
	50.00 
	2,500.00 
	　

	2
	地坪止滑粉刷
	m2
	60.00 
	500.00 
	30,000.00 
	　

	3
	無障礙引導標誌
	塊
	2.00 
	500.00 
	1,000.00 
	　

	4
	坡道不鏽鋼欄杆(殘障扶手)
	m
	10.00 
	1,500.00 
	15,000.00 
	　

	　
	壹+貳  合計
	　
	　
	　
	98,500.00 
	　

	合計總價新台幣：玖萬捌仟伍佰元整

	
	
	
	
	
	
	


總務主任：江淑玲          主  計：莊文慈           校  長：陳英憲
聯絡電話：05-2691071 

PS：1.本計畫書電子檔請傳至特幼科（公務信箱spcedu@mail.cyc.edu.tw）；紙本請送達特幼科承辦人。
    2.照片力求清晰、拍攝角度須適當，同一項目必要時可以2張以上照片做說明。

    3.經費概算表之項目、單位、數量、單價請詳列，（如無障礙通路面積、扶手長度、斜坡道長寬高、廁所請註明整間新建或內部項目整修……等，請盡量敘述完整欲改善項目之情況），以利審查價格之合理性。
4.表格如不敷使用，請自行調整增加。
5.最後請上網修正無障礙網路清查系統資料，使其符合本改善計畫內容。
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